TERMO ADITIVO 0001/2020 AO CONTRATO Nº 0032/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0063/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2020, AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTES E OUTROS, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA – SC E A EMPRESA, LUBRE MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LUBRIFICANTES LTDA.

O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA- SC, pessoa jurídica de direito publico interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 82.826.462/0001-27, com sede a Rua XV de Novembro, 26 em Arroio Trinta - SC, doravante considerada CONTRATANTE, neste ato representado Prefeito Municipal CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Senhor, CLAUDIO SPRICIGO, inscrito no CPF sob o nº 551.995.939-00, e portador da Carteira de Identidade nº 1.912.533 SSP/SC; Residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo nº 33, Centro de Arroio Trinta- Santa Catarina doravante considerada CONTRATANTE e a empresa LUBRE MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LUBRIFICANTES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº22.259.826/0001-02, com inscrição estadual nº 257.623.108, com sede á Rua Prefeito César Augusto Filho 603, Bairro Dois Pinheiros em VIDEIRA– SC, neste ato representada pelo, Senhor ÉDSON JOHNNY SCUCIATO, brasileiro, sócio gerente, portador do CPF nº 054.723.909-23 e CI sob nº 4.260.417, residente e domiciliado Rua Prefeito César Augusto Filho 603, Bairro Dois Pinheiros em VIDEIRA– SC, doravante denominada CONTRATADA cuja celebração foi autorizada no Processo Licitatório nº 063/2020, PREGÃO PRESENCIAL 0020/2020, Doravante denominado o processo, , e perante as testemunhas  abaixo  firmadas, pactuam o presente    Termo Aditivo, doravante denominado processo, e que se regerá pela Lei  nº 10.520/02 e especialmente Art. 65, I, d) da Lei 8.666/93: e Art. 65 § 1º Lei n.º. 8666/93, atendidas as cláusulas e condições que se enunciam a seguir:
CLAUSULA ADITIVA PRIMEIRA – Considerando,  que conforme as notas fiscais anexas aos autos do processo administrativo,  houve significativo aumento de preços em alguns dos itens, porém em outros o preço se manteve inalterado e em outros houve inclusive redução de valores, conforme pode ser resumido pela tabela abaixo, ficam aditivados os  valores dos   a seguir:
	Item
	Un.
Med.
	Qtd.
	Preço Custo 
Antigo
	Preço custo 
Atual
	Variação de Preço Percentual
(%)
	Valor de Venda
Antigo
	Valor de Venda Atualizado
	Valor total Reajustado
(R$)

	22
	Un
	1
	976,09
	976,09
	0,00
	1.088,34
	1.088,34
	0,00

	26
	Un
	1
	602,43
	733,03
	+ 21,67 %
	782,25
	951,76
	951,76

	38
	Un
	2
	284,00
	444,00
	+ 56,00 %
	272,60
	425,25
	850,50

	42
	Un
	1
	122,00
	236,00
	+ 93,44 %
	123,21
	216,65
	216,65

	45
	Un
	5
	180,00
	170,00
	- 5,55 %
	139,81
	132,05
	660,25

	46 + 47
	 Un
	5
	35,00
	35,00
	0,00
	36,25
	36,25
	36,25


CLAUSULA ADITIVA SEGUNDA - Considerando, ainda, que houve um consumo maior do que o inicialmente previsto nos itens 45, 46, 47, ficam aditivados os seguintes quantitativos para esses itens:

	Item
	Material/Serviço
	Un.
Med.
	Qtd.
	Vlr.
Un.
	Vlr.
Total

	45
	34422 - Dentes 52718. Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	5
	132,05
	660,25

	46
	34423 - Trava da unha 55518. Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	5
	23,15
	115,75

	47
	34424 - Pino trava da unha 55029. Aplicação: Escavadeira hidráulica Hyundai R160LC-9SB.
	Un
	5
	13,10
	65,50

	
	Total Geral (R$)
	841,50


CLAUSULA ADITIVA TERCEIRA – As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

E por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo em 3(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.
Arroio Trinta – SC, 05 de outubro de 2020.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA

CNPJ: 82.826.462/0001-27

CLAUDIO SPRICIGO
Prefeito Municipal 
LUBRE MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LUBRIFICANTES LTDA
22.259.826/0001-02
ÉDSON JOHNNY SCUCIATO

Contratada
Testemunhas:
GIZELI MAFFIOLETTI          MURIEL F. DA SILVA CORREA

CPF Nº: 088.733.359-18              CPF Nº: 007.874.639-65
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